
 

 

 

 

 

     Helsinki 11.10.2010 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle 

 
Pyydettynä lausuntona Tieteenalaluokitustyöryhmän ehdotuksesta uudeksi kansalliseksi 

tieteenalaluokitukseksi Tieteellisten seurain valtuuskunta esittää kunnioittavasti seuraavan. 

 

Tieteellisten seurain valtuuskunta pitää hyvänä pyrkimystä luoda yhtenäinen kansallinen 

järjestelmä. Kansallinen tieteenalaluokitus korvaisi Suomen Akatemian tutkimusalaluokituksen, 

Tilastokeskuksen tieteenalaluokituksen ja opetus- ja kulttuuriministeriön koulutusalaluokituksen. 

Tällä tavalla yhdellä tiedonkeruulla saatuja tilastoja voitaisiin käyttää eri tarkoituksiin. Siitä voidaan 

kehittää järjestelmä, jota käytetään myös kansainväliseen vertailuun.   

Valtuuskunta pitää hyvänä työryhmän esitystä, että Tilastokeskus ottaisi käyttöön kansallisen 

tieteenalaluokituksen siten, että tiedot kerätään myös ehdotettujen alaluokkien mukaisesti. 

Lopputuloksen on kuitenkin oltava johdettavissa kansainvälisiin luokituksiin, kuten ISI-

luokitukseen, jotta kansainvälisiä vertailuja voidaan tehdä.  

Työryhmä on pyrkinyt ottamaan huomioon aiemmassa tiedonkeruussa havaitut puutteet. 

Ongelmaksi jää muun muassa se, että tieteenalat kehittyvät ja muuttuvat sekä että monitieteinen 

tutkimus on vaikeasti kategorisoitavissa.  

Esityksessä on muuttamia ongelmia, joihin Tieteellisten seurain valtuuskunta pyytää kiinnittämään 

huomiota. 

 

Ensimmäinen Luonnontieteet- ryhmä sisältää niin erilaisia tieteenaloja, että olisi luontevampaa 

nimittää yläkategoriaa Luonnon- ja menetelmätieteet.  

 

Kolmas ryhmä Lääke- ja terveystieteet sisältää ryhmät 311.3 Farmakologia ja farmasia sekä 317 

Farmasia. Tämä tuskin on tarpeellista. 

 

Humanististen tieteiden luokittelua voisi virtaviivaistaa siten, että ryhmä 613 olisi yläotsikoltaan 

Taiteiden tutkimus ja sen alaryhmät olisivat  

613.1 Kirjallisuuden tutkimus 

613.2 Esittävien taiteiden tutkimus 

613.3 Visuaalisten taiteiden tutkimus 
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Antropologia, kansatiede, folkloristiikka ja uskontotiede ovat hyvin läheisiä tieteenaloja ja niiden 

pitäisi ehkä olla samassa ryhmässä, jolloin uskontotiede erotetaan teologiasta.  

 

 

 

Valtuuskunta huomauttaa edelleen, että tutkijoiden, yliopistojen, tutkimuslaitosten ja tieteenalojen 

arvioinneissa käytetään tulevaisuudessakin erilaisia indikaattoreita. Sitaatioindeksit sopivat 

luonnon- ja menetelmätieteisiin sekä bio- ja lääketieteisiin paremmin kuin humanistisiin ja 

yhteiskuntatieteisiin. Sitaatioindeksityöryhmä ottanee tämän huomioon edetessään suunnittelussa. 

 

Lopuksi Tieteellisten seurain valtuuskunta toteaa, että Julkaisufoorumi-hankkeen 23 paneelia on 

koottu siten, että niiden käsittelemät julkaisukanavat ovat johdettavissa luotavaan kansalliseen 

tieteenalaluokitukseen, kun jokainen paneeli käsittelee usean tieteenalan julkaisukanavia. 

 

 

 

Tieteellisten seurain valtuuskunnan puolesta 

 

 

 

 

Ilkka Niiniluoto 

puheenjohtaja   


